ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 27, DE 08 DE MAIO DE 2024

O MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo
Edital n° 01/2023, de 06 de outubro de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2023 para o cargo de Motorista,

aberto pelo Edital n° 01/2023, de 06 de outubro de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.arambare.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)

anos ou pelo critério de condição de jurado.

1.1.3. Os candidatos em situação de empate que constaram no Edital nº 26, de 06 de maio de 2024,

foram desempatados pela seguinte ordem: 1° - 02 (dois); 2° - 01 (um), conforme o Sorteio Público

de Desempate.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério
do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO,
Prefeito Municipal de Arambaré/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 2

Anexo Único - Classificação Final - Ampla Concorrência

Motorista (Convocação Suplementar)

Classificação Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota da
Prova Prática

Nota Final

17 2108250 Diego Machado Da Costa 6,00 3,00 3,00 3,00 4,00 19,00 50,00 69,00

18 2109215 Gabryel Bierhals Bergmann 6,00 3,00 2,00 2,00 5,00 18,00 50,00 68,00

19 2099726 Severino Bergmann 5,00 4,00 2,00 5,00 2,00 18,00 50,00 68,00

20 2111583 Alisson Nunes Tejada 5,00 3,00 2,00 2,00 6,00 18,00 49,00 67,00

21 2099680 Josemar Rosa De Souza 6,00 3,00 1,00 2,00 5,00 17,00 50,00 67,00

22 2101160 Maicon Jonas Pereira Machado 5,00 3,00 1,00 3,00 5,00 17,00 50,00 67,00

23 2097206 Diego Pereira Da Silva Correa 5,00 3,00 1,00 3,00 5,00 17,00 50,00 67,00

24 2105368 Andresson Da Silva Konzgen 5,00 3,00 2,00 3,00 3,00 16,00 50,00 66,00

25 2099774 Gelson Volmir Ribeiro De Paula Da Silva 7,00 3,00 1,00 3,00 3,00 17,00 46,00 63,00

26 2100433 Joao Alex Dias Isquierdo 7,00 3,00 1,00 4,00 4,00 19,00 39,00 58,00

27 2109589 Luiz Eduardo Barbosa Calderipe 3,00 4,00 2,00 4,00 6,00 19,00 29,00 48,00